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شیخ نبیل قاووق مسئول حزب اللّه در جنوب لبنان 
درباره چگونگی یورش رزمندگان مقاومت اسلامی به 
پایگاه عرمتا و آزاد سازی آن می گوید: »رزمندگان برای 
آزادسازی این پایگاه که از پایگاه های محوری شبه نظامیان 
مزدور رژیم صهیونیستی »ارتش آنتوان لحد در جنوب 
لبنان بود، برای اولین بار از یك کامیونت ضد گلوله استفاده 
کردند. در این کامیونت سه تن مواد منفجره کارگذاری 
شد، و این محموله برای انهدام این پایگاه و به هلاکت 
رساتدن شبه نظامیان مستقردر آن کفایت می کرد. آنگاه 
یك رزمنده شهادت طلب، خودرو را به سوی پایگاه مزبور 
هدایت کرد و در نتیجه انهدام پایگاه و استحکامات آن 
ده ها تن از نظامیان صهیونیست و مزدوران مستقر در آن 
به هلاکت رسیده یا زخمی شدند. این عملیات کیفی 
به سردرگمی و روحیه شکست خورده صهیونیست ها و 
ارتش آنتوان لحد افزود، و موجب شد نیروهایی که جان 

سالم به در برده بودند از این پایگاه فرار کنند«.
این مقام حزب اللّه می افزاید: »حاج عماد مغنیه در 
ادامه تلاش برای آزاد سازی جنوب لبنان از لوث وجود 
صهیونیست ها و مزدوران شان، طرح آزاد سازی پایگاه 
استراتژیك البیاضه را تدارك دید، که به آزاد سازی آن منجر 
گردید. پایگاه البیاضه نیز یکی از پایگاه های محوری به 
شمار می رفت که بر دشت منطقه صور مشرف بود. حاج 
رضوان بر روند عملیات آزاد سازی این پایگاه نظارت 
داشت و رزمندگان مقاومت اسلامی در این عملیات برای 
اولین بار از تانك های »تی-54 ساخت روسیه استفاده 

کردند«.
گاهان لبنانی بر این باورند که در  از سوی دیگر ناظران و آ
نتیجه عملیات بزرگ و کیفی که در پایگاه عرمتا و البیاضه 
به مورد اجرا گذاشته شد، و عملیاتی که پیش از آن تحقق 
یافت، تلفات سنگینی برای اشغالگران در پی داشت، و 

عملیات•وعده•صادق• 
اشغالی القنطره پیشروی کنند؟ به او گفتم که از اوضاع 

الغندوریه هیچ اطلاعی ندارم.«
شیخ قاووق اضافه کرد: »چند ساعت نگذشته بود که 
به من خبر دادند هزاران تن از اهالی جنوب همراه تعدادی 
از رزمندگان مقاومت با خودروهای شخصی و یا پیاده 
گذرگاه الغندوریه را پشت سر گذاشته و به سوی روستاهای 
القنطره و دیر سریان و الطیبه در حال پیشروی هستند. در 
همین حال نیروهای مزدور وابسته به ارتش آنتوان لحد از 
پایگاه های خود فرار کرده و به پایگاه های منطقه مرجعیون 
پناه برده اند. این در حالی است که نیروهای سازمان ملل 
متحد، حیرت زده ناظر اوضاع هستند و آنچه اتفاق می افتد 

از نظر آن ها باور کردنی نبود«.
مسئول حزب اللّه در جنوب لبنان در ادامه بازگو نمودن 
خاطرات خود گفت: »شامگاه یکشنبه و پس از پایان اولین 
مرحله آزاد سازی منطقه وادی الحجیر، شهید حاج عماد 
مغنیه به منطقه آمد و با فرماندهان مقاومت جلسه تشکیل 
داد. در آن جلسه فوق العاده طرحی به منظور ادامه پیشروی 
همزمان اهالی جنوب با هماهنگی رزمندگان مقاومت 
از طریق گذرگاه های ارتباطی به سوی مناطق اشغالی به 
تصویب رسید، و این طرح از ساعت های بامداد روز دوشنبه 
به مورد اجرا گذاشته شد. در این روز هزاران تن از اهالی 
جنوب از گذرگاه ارتباطی شقرا و دشت وادی سلوقی را 
پشت سر گذاشته و به سوی روستاهای مرزی حولا، مرکبا، 
طلوسه و رب ثلاثین در حال پیشروی هستند. در چنین 
شرایطی شبه نظامیان مزدور و وابسته به ارتش آنتوان لحد 
دچار سردرگمی شده و سراسیمه خود را تسلیم رزمندگان 
مقاومت و واحدهای ارتش لبنان می کردند، و یا اسلحه و 
تجهیزات و اسناد و مدارك خود را بر زمین نهاده و به سوی 
فلسطین اشغالی فرار می کردند. این برنامه ها در روزهای 
بعد تکرار شد و اهالی جنوب با پشتیبانی رزمندگان مقاومت 
به سوی شهرهای بزرگ الناقوره و الخیام و مرجعیون و همه 

روستاهای مرزی پیشروی کرده و آن ها را آزاد کردند«.
شیخ نبیل قاووق به مهم ترین رویدادهای این حرکت 
آزادی بخش مردمی اشاره کرده و می گوید: »در چنین 
شرایطی نظامیان رژیم صهیونیستی و شبه نظامیان ارتش 
آنتوان لحد به گلوله باران اهالی بی دفاع هنگام گذر از 
گذرگاه های ارتباطی به سوی مناطق اشغالی مبادرت 
کردند، که در نتیجه این اقدام شماری از مردم شهید و یا 
زخمی شدند. سیدحسن نصراللّه دبیرکل حزب اللّه در 

اشــــــــــاره چند سال پیش و به طور مشخص یك هفته پیش از آزاد سازي جنوب لبنان در تاریخ ۵/2۵/ 

2۰۰۰ حاج عماد مغنیه براي آزاد سازي پایگاه شبه نظامیان ارتش »آنتوان لحد مزدور رژیم صهیونیستي 
در محور »عَرَمتا در منطقه اشغالي جزین برنامه ریزي کرد و شخصا بر اجراي این عملیات نظارت داشت. 
او همچنین طرح ربودن تعدادي از نظامیان رژیم صهیونیستي را در مرز فلسطین اشغالي به منظور 
مبادله آن ها با اسیران لبناني از جمله سمیر قنطار در زندان هاي فلسطین اشغالي برنامه ریزي کرد، و با 
حضور مستقیم در منطقه آزاد شده جنوب لبنان، رزمندگان مقاومت را براي اجراي موفقیت آمیز این 
عملیات راهنمایي کرد. فرازهایي از جزئیات و چگونگي اجراي این عملیات را از زبان یکي مسئولان 

حزب اللّه با هم مي خوانیم:

به فریادهای اعتراض آمیز صهیونیست ها برای عقب 
نشینی هر چه سریع تر از جنوب لبنان افزود. در حقیقت 
عملیات چریکی و پارتیزانی رزمندگان مقاومت کارایی 
نیروی هوایی و واحدهای زرهی ارتش رژیم صهیونیستی 
را در جنوب لبنان مختل کرده بود، و در پی این عملیات 
شمارش معکوس شکست کامل ارتش اسرائیل در جنوب 
لبنان پس از 22 سال اشغال و جنگ و تجاوز آغاز گردید 
که با خروج آخرین نظامیان صهیونیست از جنوب لبنان 
به استثنای منطقه کشتزارهای شبعا در روز 25/5/ 2000 

تجلی یافت.
شیخ نبیل قاروق که حدود 20 سال است مسئولیت 
حزب اللّه در جنوب لبنان را بر عهده دارد، و خاطرات 
فراوانی از صحنه های حماسی و جهاد مردم سرزمین جبل 
عامل در رویارویی با اشغالگران صهیونیست در ذهن دارد، 
نقش شهید حاج عماد مغنیه را در پیروزی های بزرگ مردم 

لبنان تعیین کننده توصیف می کند.
این مقام حزب اللّه در ادامه بیان خاطرات خود از لحظه 
های ماندگار مقاومت و آزادی جنوب لبنان می افزاید: 
»روز یکشنبه بیستم ماه می سال 2000 اهالی روستای 
اشغالی القنطره به منظور گرامی داشت یکی از فرزندان 
خود در روستای آزاد شده الغندوریه مراسم ختمی برگزار 
کرده بودند. روستاهای القنطره و الغندوریه در دامنه های 
شمالی و جنوبی دشت استراتژیك وادی الحجیر قرار دارند. 
ظهر همان روز یکی از افسران گردان فنلاندی وابسته به 
نیروهای سازمان ملل متحد مستقر در جنوب لبنان با من 
تماس گرفت و درباره ماهیت تحرکات اهالی روستاهای 
جنوب لبنان در نزدیکی گذرگاه ارتباطی مناطق آزاد و 
مناطق اشغالی جنوب لبنان در محور الغندوریه پرسش هایی 
را مطرح کرد. افسر مزبور پرسید که نکند اهالی جنوب در 
صدد برآمده اند از گذرگاه الغندوریه به سوی روستای 


